
Příloha č. 2  k Osadnímu řádu 

  

Na podnět předsedy revizní komise dává výbor organizace dnešní členské schůzi, v souladu s 

§ 25 stanov ČZS, článek 7., písm., I., ke zvážení návrh na zvýšení účelového příspěvku 

z dnešních 200,-- Kč na 300,-- Kč ročně, tedy o 100,-- Kč.  

Odůvodnění. 

Dosavadní výše příspěvku je v platnosti od založení organizace v roce 2004, tj. 10 let.  

Pokud vezmeme v úvahu, že meziroční nárůst spotřebitelských cen spolu s inflací se počítá 

cca 5%, vzrostly nákupní ceny materiálu nakupovaného organizaci k údržbě a investicím za 

oněch 10 let o 50%. 

 Jak jistě víte, organizace investovala v minulých dvou letech do obnovy vnějšího oplocení 

osady prostředky ve výši cca 240 tis. Kč. Obnova vodovodních řadů na osadě, která je před 

dokončením, si vyžádala a ještě vyžádá, další nemalé finanční prostředky.  

Na účtu organizace je sice ještě rezerva ve výši 130 tis. Kč, avšak zcela jistě nás v dohledné 

době čeká mj. investice do likvidace skladu, který hrozí zřícením a také s výstavbou, případně 

zakoupením nějakého objektu pro sklad. 

 Vzhledem k tomu, že uvažované zvýšení pro členy představuje dodatečné zatížení rodinného 

rozpočtu měsíčně jen o něco více než 8,-- Kč, jeví se nám požadavek jako přiměřený. Naopak, 

přírůstek téměř devíti tisíc do fondu oprav by roční rozpočet organizace citelně vylepšil.  

V případě, že bude návrh na členské schůzi schválen, začne platit od 1. 1. 2015. 

  

 

Dokument byl schválen na členské schůzi dne 26. 4. 2014 bez připomínek. Je zařazen 

jako příloha č. 2. k Osadnímu řádu organizace. Byl také zakotven do usnesení z členské 

schůze dne 26. 4. 2014.  

 


